

**Enefit Volti avaliku laadimise klientidele, kes on samuti Enefiti elektri- või laadimislahenduse kliendid, pakutakse alates 28.10.2024 Enefit Volti avalikes laadimispunktides laadimisteenusele 10% soodustust (soodustus).**

Pakkumine on tähtajatu ja kehtib seni, kuni

- Enefit Volti avaliku laadimise kliendil (**avaliku laadimise klient**) on kehtiv elektrileping (**elektriklient**)
- Enefit Volti avaliku laadimise klient on tellinud Enefitilt elektriautode laadija paigalduse koju või tööle (sh müügi- või rendiklient, kelle laadija on Enefit Volt Home platvormil (**laadimislahenduse klient**)).

Soodustust saab kasutada vaid ühe Enefit Volti avaliku laadimise kasutajakonto kohta. Ühe elektrikliendi või laadimislahenduse kliendi kohta saab olla ainult üks soodustusega seotud avaliku laadimise kasutajakonto. Soodustus aktiveeritakse ainult juhul, kui klient on Enefit AS-i ees täitnud kõik lepingulised kohustused (sh ei aktiveerita soodustust võlgnevuste korral).

Soodustuse aktiveerimiseks peab klient täitma päringuvormi läbi Enefiti iseteeninduse ja määrama Enefit Volti kasutajanime (e-posti aadress), millele soodustus aktiveeritakse. Soodustuse aktiveerimisest teavitatakse Enefit Volti rakenduse kasutajanime e-posti teel. Soodustus rakendub teavitamise hetkest ning ei rakendu tagasiulatuvalt.

Elektri Ühisostuga KÜ elanikel palume soodustus aktiveerida läbi korteriühistu volitatud esindaja, kes saab Enefiti iseteeninduses päringuvormi ära täita.

Soodustust arvestatakse Enefit Volti avalikust hinnakirjast kuvatavalt kWh hinnalt. Soodustus ei rakendu ajatariifile. Soodustus kajastub laadimisteenuse arvel (Enefit Volti rakenduses kuvatakse tavahinda).

Soodustus on seotud laadimisteenuse paketiga ning paketi vahetamise korral soodustus edasi ei kandu. Soodustust ei kombineerita ega summeerita teiste soodustustega ja kampaaniapakkumistega. Soodustus kehtib era- ja ärikliendile kohese tasumisega makseviisi korral ja lepingulisele Enefit Volt ärikliendile ka kord kuus tasumise korral.

